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  تمجید لیبروی فرانسوی 
از والیبال روسیه

ــوی در آخرین  ــاله فرانسـ ــوف لیبروی 33 سـ ــا گربنیکـ ژنیـ
ــال المپیک، درباره تیم  ــه  اش پیش از فینال والیبـ مصاحبـ
روسیه گفت: »با تیم روسیه، مسابقات المپیک حتی قوی تر 
ــیه دوست  ــت های روسـ خواهد بود. مطمئنم والیبالیسـ
ــال بازی های المپیک توکیو  ــت در فینـ دارند انتقام شکسـ
ــحالم که الان اینجا  ــا بگیرند. به همین دلیل خوشـ  را از مـ
نیستند.« او همچنین گفت: »روسیه نسل قدرتمندی در 
والیبال دارد، در هر پستی ستاره هایی دارند. حیف که تیم 
روسیه در بازی های المپیک حضور ندارد. سطح مسابقات 
ــت که در  ــی بالاتر خواهد بود. همه ما مدت زیادی اسـ حتـ
باشگاه ها با هم بازی و همیشه همدیگر را ملاقات می کنیم. 
جامعه والیبال بسیار دوستانه است، بنابراین همه از دیدن 

روس ها در مسابقات المپیک خوشحال خواهند شد.«

 باز هم پرچم اشتباهی برافراشته شد
ــدای  ــم اهـ ــد در مراسـ ــتان و تایلنـ ــای تاجیکسـ پرچم هـ
ــد. در رقابت های  ــتباه گرفته شـ جوایز المپیک ۲۰۲۴ اشـ
بوکس مردان و وزن 92 کیلوگرم که با قهرمانی لازیزبک 
ــم  ــید، در مراسـ ــه پایان رسـ ــتان( بـ ــوف )ازبکسـ ملاجونـ
ــی رخ داد و  ــکاران، اتفاق عجیبـ ــه ورزشـ ــدای جوایز بـ اهـ
ــتان را که قرار  ــابقات پرچم تاجیکسـ برگزارکنندگان مسـ
بود به افتخار دولت بولتایف دارنده مدال برنز برافراشته 
شود، با پرچم تایلند اشتباه گرفتند. این اتفاق پیش تر نیز 

در پاریس رخ داده بود.

رکوردشکنی دونده اتیوپی در ماراتن
دونده اتیوپی رکورد دوی ماراتن بازی های المپیک پاریس 
را شکست و به مدال طلا دست یافت. تامیرات تولا دونده 
اتیوپی با پیشی گرفتن از دوندگان برتر کنیا و ژاپن با ثبت 
رکورد ۲:۰۶:۲۶ ساعت رکورد دوی ماراتن المپیک را شکست 
و اولین مدال طلای اتیوپی در بازی ها را کسب کرد. پیش 
ــاموئل کامائو  ــورد دوی ماراتن المپیک به نام سـ ــن رکـ از ایـ
وانجیرو دونده کنیایی بود که در المپیک ۲۰۲۰ توکیو رکورد 
ــاعت را ثبت کرد. در سال ۲۰۲۲، تولا با کسب  ۲:۰۶:۳۲ سـ
ــابقات جهانی در یوجین جایگاه خود را  مدال طلا در مسـ
به عنوان یکی از دونده های برتر ماراتن جهان تثبیت کرد.

پاریس پرتماشاگرترین المپیک
ــای ۲۰۲۴ پاریس  ــزاری، بازی هـ ــئولان برگـ ــلام مسـ ــا اعـ بـ
ــن راگو، مدیر  ــد. دیمیـ ــاگرترین المپیک تاریخ شـ پرتماشـ
ــای المپیک پاریس،  ــازماندهی بازی هـ ــی کمیته سـ بازرگانـ
ــاگرترین بازی های تاریخ  اعلام کرد المپیک ۲۰۲۴ پرتماشـ
ــده است و ۹.۵ میلیون بلیت برای این بازی ها فروخته  شـ
شد. رقم قبلی بلیت های فروخته شده متعلق به بازی های 
ــون بلیت فروخته  ــه ۸.۳ میلیـ ــا بود کـ ــک ۹۶ آتلانتـ المپیـ
ــده بود. راگو همچنین افزود: روزانه ۲۰ هزار بلیت برای  شـ

پارالمپیک فروخته می شود.

بمب افکن خیال خداحافظی ندارد
ــمی خبر خداحافظی  در حالی که پیش از این، به طور رسـ
جورج گروزر از مسابقات ملی اعلام شده بود، این بازیکن 
ــابقات  ــد دارد در مسـ ــه اش گفت قصـ ــن مصاحبـ در آخریـ
ــرای تیم ملی آلمان به میدان  ــی جهان 2025 هم بـ قهرمانـ
ــند و به تیم  برود. گروزر گفت: »اگر خانواده ام موافق باشـ
ــوم، تمایل دارم یک بار دیگر در قهرمانی جهان  دعوت شـ
ــان را بگذاریم،  ــدان بروم. با این تیم اگر همه توانمـ ــه میـ بـ
همان طور که اکنون انجام می دهیم، می توانیم به دستاورد 

بزرگی برسیم.«
  

معافیت مدال آوران برزیلی ازمالیات
ــیلوا، رئیس جمهور برزیل، دستور  ــیو لولا داسـ لوئیز ایناسـ
ــک و پارالمپیک از  ــدال آوران المپیـ ــت که تمام مـ داده اسـ
پرداخت مالیات معاف شوند. البته قانون معافیت مالیاتی 
برای مدال آوران، شامل جوایزی است که کمیته المپیک و 
کمیته پارالمپیک برزیل به قهرمانان بازی های المپیک و 
ــک پاریس اعطا می کنند. برزیل تاکنون 14 مدال  پارالمپیـ
شامل دو طلا، پنج نقره و هفت برنز در 6 رشته دوومیدانی، 
ــکیت بورد و  ــودو، اسـ ــری، جـ ــتیک هنـ بوکس، ژیمناسـ

موج سواری گرفته است.
 

بازی واترپلو متوقف شد
بلیر مک داول، بازیکن واترپلوی زنان کانادا، در بازی مقابل 
ــا بریدگی عمیق در  ــابقات المپیک پاریس، بـ ایتالیا در مسـ
چشم چپش بازی را متوقف کرد. مک داول، بازیکن کانادایی 
ــت، بالاجبار از  ــی از دقایق بازی که به وضوح درد داشـ در یکـ
ــد در حالی که خون از گونه اش جاری بود و به  آب خارج شـ
همین دلیل بازی برای مدت کوتاهی متوقف شد. ظاهراً یکی 
از بازیکنان حریف هنگام تلاش برای مسدود کردن توپ، به 

چشم او ضربه زده بود که منجر به این بریدگی عمیق شد. 

صباح شریعتی: کار بزرگ ایرانی ها را 
درک نکردم

صباح شریعتی کشتی گیر ایرانی تبعه جمهوری آذربایجان 
ــرزازاده در بازی رده بندی، با  ــد از باخت مقابل امین میـ بعـ
ــد: »آن  ــد. او می گویـ ــوکه شـ ــت حریف ایرانی اش شـ حرکـ
لحظه خداحافظی کاری که حسن آقا )رنگرز(، طالب عزیز 
)نعمت پور( و امین میرزازاده برایم کردند را متوجه نشدم و 
آن را درک نکردم. وقتی به خودم آمدم، دیدم چه کار بزرگی 
ــت و لیاقتش  برایم کردند. امین میرزازاده هم پهلوان اسـ
ــک بعدی و او  ــم بماند برای المپیـ ــلای المپیک، این هـ طـ
طلایش را از المپیک بگیرد. آنهایی که خودشان کشتی گیر 
ــد، درک می کنند چرا از ایران رفتم. حقم را خوردند و  بودنـ
ــور  ــت آدم هم در کشـ ــن مهیا نبود. بد اسـ ــرایط برای مـ شـ

خودش و هم کشور دیگر، غریبه باشد.«

ارشد ندیم پرتابگر نیزه پاکستانی در 
فینال المپیک ۲۰۲۴ پاریس، با پرتاب 
دوم بی نظیرش، همه را غافلگیرکرد. 
او با ثبت رکورد ۹۲ متر و ۹۷ سانتیمتر، 
علاوه بر شکست رکورد بازی های المپیک 
مدال طلا را برای کشورش به ارمغان آورد. 
ارشد ندیم، اولین مدال طلای پاکستان 
در تاریخ المپیک پس از قهرمانی در 
رقابت های هاکی المپیک ۱۹۸۴ را کسب 
کرد و تاریخ ساز شد.  پرتابگران هند و 
گرنادا در این رشته دوم و سوم شدند 
و رقابت هند و پاکستان در این ماده، 
یکی از جذاب ترین مسابقات این دوره از 
رقابت های دوومیدانی در المپیک ۲۰۲۴ 

را رقم زد.
اولین طلای انفرادی پاکستان در تاریخ 
المپیک، با واکنش فوق العاده مردم 
با  بود. پاکستان  این کشور همراه 

شکست رقیب همیشگی اش یعنی هند 
به این طلا رسید و پس از قهرمانی ندیم، 
کاربران پاکستانی در فضای مجازی سر از 
پا نمی شناختند. نخست وزیر پاکستان 
شهباز شریف نیز پیروزی ندیم را تبریک 
 X گفت؛ او در پلتفرم شبکه اجتماعی
نوشت: »تو باعث افتخار همه ملت 

شدی پسر.«
تا قبل از سال ۲۰۲۲، ندیم نتوانسته 
بود پرتابی بیش از ۹۰ متر را از خود به 
جای بگذارد و بهترین رکورد او، ۸۶ متر 
و ۳۸ سانتیمتری بود که در رقابت های 
بین المللی امام رضای مشهد توسط 
وی به ثبت رسید اما در دو سال اخیر، 
او موفق شد دو بار از حد نصاب ۹۰ متر 
عبور کند و آخرین رکورد او در المپیک، 
رکورد این ماده در تاریخ مسابقات را به 

نام پاکستان ثبت کرد.

پرتاب جادویی ارشد ندیم

اولین طلای پاکستان پس از ۴۰ سال

تیم فرانسه که در المپیک ۲۰۲۰ توکیو به قهرمانی 
رسیده بود، در فینال المپیک ۲۰۲۴ با عملکردی 
فوق العاده، یکطرفه و در جو سنگین سالن موفق 
شد طی سه ست، از سد لهستان عبور کند و به 
مدال طلای رقابت های المپیک برسد. فرانسه در 
این سه ست، با نتایج ۱۹-۲۵، ۲۰-۲۵ و ۲۳-۲۵ به 
برتری رسید و پس از برتری سه سته مقابل ایتالیا، 
قهرمانی مقتدرانه خود را قطعی کرد. آخرین تیمی که 

در والیبال مردان المپیک از قهرمانی اش دفاع کرد، 
امریکا در سال ۱۹۸۸ بود. این در حالیست که فرانسه 
تا پیش از المپیک ۲۰۲۰، در والیبال مدالی نگرفته بود 
و حالا با مدال طلا در لیگ ملت های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴، 
یکی از بهترین تیم های والیبال جهان در این دهه 
محسوب می شود. لهستان نیز که طلسم ۴۸ ساله 
را با رسیدن به فینال شکسته بود، نتوانست عنوان 

قهرمانی در المپیک ۱۹۷۶ مونترال را تکرار کند. 

والیبال امریکا سوم شد
تیم ملی والیبال امریکا با برتری برابر ایتالیا به مدال 
برنز المپیک رسید. تیم های ملی والیبال ایتالیا و امریکا 
در دیدار رده بندی رودرروی هم قرار گرفتند که این 
مسابقه در نهایت با برتری ۳ بر صفر به سود امریکا به 
پایان رسید. امریکایی ها در این بازی با نتایج ۲۵-۲۳، 
۲۸-۳۰ و ۲۴-۲۶ به برتری رسیدند. در دیدار نهایی هم 

تیم های ملی فرانسه و لهستان با هم روبه رو شدند.

دومین قهرمانی متوالی فرانسه

مدال طلا مثل آب خوردن

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

حسن یزدانی، قهرمان کشتی کشورمان 
اینستاگرامش  شخصی  صفحه  در 
خداحافظی از دنیای کشتی را تکذیب 

کرد. او نوشت:
»سلام مردم شریف و ملت بزرگ ایران؛

اول از همه تشکر می کنم از لطف 
بیکران و همیشگی شما مردم عزیز، 
که به هر طریقی حمایت و محبت 
خود را از من دریغ نکردید، شما لایق 

بهترین ها هستید.
از صمیم قلب آرزو داشتم امروز به 
شما تبریک کسب مدال طلا را به 
اشتراک بگذارم و خدای خود را شاهد 
می گیرم در این راستا از کوچکترین 
تلاشی دریغ نکرده ام… از روزهای 
اول جراحی تا ثانیه های آخر فینال، 
با جان و دل جنگیدم تا در شرایطی 
که شادی در دل مردم عزیزم کمرنگ 
شده، امیدی در دلشان زنده کنم… و 
حتی برای چند ثانیه مسبب افتخار و 
شادی شما باشم... نامش را حکمت، 
قسمت، تقدیر، نمی دانم چه بگذارم 
ولی می دانم که حتماً خدا بهتر از 
 همه ما می داند و راضی به رضایش 

هستم؛
اگر از توانایی و میزان آمادگی خودم 
اطمینان نداشتم هرگز پای در این 
میدان بزرگ نمی گذاشتم؛ در بالاترین 
میزان آمادگی چه به لحاظ جسمی و 
چه روحی به پاریس رفتم، اتفاقی که 
دست مرا از مدال طلا دور کرد، تقریباً 
غیرقابل پیش بینی بود چه برای من 

و چه برای کادر درمان، احتمال این 
اتفاق در مجارستان بسیار بالاتر بود 
و با اینکه دوره درمان تکمیل نشده 
بود رفتم تا همین اتفاق را محک 
بزنیم و بعد از اطمینان، برای المپیک 
آماده شدیم و به گواه دکتر سهراب 
کیهانی تا ثانیه های اول فینال هیچ 
مشکلی نداشتم، ولی اتفاق است و 
هیچ یک از ما از یک ثانیه بعد خود 

خبر نداریم... ولی من از تلاش و امید، 
دست نمی کشم.

هیچگاه کم فروشی نکرده ام و نخواهم 
کرد، پس از درمان مجدد و در صورت 
نیاز عمل مجدد، باز هم تلاش خواهم 
کرد تا این اتفاق شیرین را برای شما به 
ارمغان بیاورم، اما باز هم می گویم... 
تسلیمم به رضای خدا، من سپردم به 

خدا، هر چه خدا می خواهد… «

حسن یزدانی شایعه خداحافظی اش را رد کرد

کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان با 
تمجید از رقیب ایرانی اش در دیدار 

نهایی او را اسطوره نامید.
به  با اشاره  ماگومد رمضانوف 
مصدومیت حسن یزدانی در دیدار 
گفت:  پاریس  المپیک  نهایی 
برد  این  بخواهید  را  »راستش 
چندان برای من شادی آور نبود 
چون فهمیدم یزدانی مصدوم شده 
است و به طور کامل مبارزه نکرد. او 
جنگید، جنگید، برگشت و چند بار 
مکث کرد. کشتی برایش سخت 
بود. او یک اسطوره است. خوشحالم 
که در کنار چنین کسی کشتی 

» . فتم گر
نی  یزدا با  کشتی  از  رمضانوف 
خوشحال است: »به او گفتم یک 
اسطوره است. همیشه دوست 
داشتم با او کشتی بگیرم. همیشه 
دیده ام کسانی که با یزدانی مبارزه 
می کنند معمولاً شروع به دفاع از 
خود می کنند، به عقب برمی گردند 
و کار خاصی نمی توانند انجام دهند. 
همیشه فکر می کردم اگر با او کشتی 
بگیرم، خودم کشتی را هجومی 
شروع کنم و این کاری است که من 
انجام دادم. خوشحالم که اینطور 
شد. از خداوند متعال سپاسگزارم 

که به من قدرت و صبر و اراده داد و 
اعصابم را آرام کرد و مرا جمع کرد. 
من خیلی خوشحالم و نمی توانم 

حتی آن را باور کنم.«
او در پایان ابراز امیدواری کرد بتواند 
در المپیک بعد هم حضور داشته 

باشد و طلا کسب کند.
خوشحالی  از  بلغاری  کشتی گیر 
خانواده اش هم گفت: »نمی توانم 
تصور کنم خانواده ام الان چقدر 
و  ن  ا ر د برا  ، ر د ما  . لند خوشحا
سخت،  زندگی  که  نم  خواهرا
یکنواخت و بدی دارند. امیدوارم این 
مدال به زندگی آنها آرامش دهد.«

این برد به من نچسبید چون او مصدوم بود

رمضانوف: یزدانی اسطوره است

برش

کیهانی: کتف یزدانی ۵ بار در فینال در رفت
سهراب کیهانی، پزشک معتمد و جراح متخصص فدراسیون کشتی گفت: »حسن یزدانى ۴ تا ۵ بار کتف دست 
راستش در مسابقه از جا در رفت که با حضور پزشک جا افتاد. یک خطاى بد و فشار نادرست روى کتف حسن 
در اول مسابقه توسط حریفش باعث دررفتگى کتف راست یزدانى شد. فکر می کنم براى کتف جراحى شده 
حسن در کشتى فینال برنامه داشتند. من به عنوان یک جراح کنار تشک مى دیدم که روى دست راست و 

عمل شده حسن فشار مضاعف و غیراصولى مى آورد و برنامه دارد تا او را از کار بیندازد.
براى یک ورزشکار یک بار هم کتف دست در برود، باید به بیمارستان منتقل شود اما حسن پنج بار کتفش 
درآمد و آن را جا انداختند؛ آن هم در شش دقیقه زمان که با غیرت درد کشنده آن را تحمل مى کرد تا شاید 

بتواند نتیجه مسابقه را عوض کند.«

پدر یزدانی راهی بیمارستان شد 

باخت حسن یزدانی کاپیتان 
تیم ملی کشتی آزاد در فینال 
وزن ۸۶ کیلوگرم ،پدرش را 
راهی بیمارستان کرد. حسن 
یزدانی در فینال وزنه 86 کیلوی 
المپیک با کتف در رفته مقابل 
رمضان اف بلغاری مبارزه کرد. 
 مبارزه ای که نتیجه باخت
7 بر یک برای یزدانی نداشت. 
با باخت یزدانی، پدرش که در 
سالن گرند پالا مسابقه پسرش 
را تماشا می کرد از شدت 
ناراحتی بابت باخت حالش 
بد شد وماموران پزشکی با 
همراهی بابک شایگان رئیس 
کمیسیون پزشک اتحادیه 
جهانی کشتی بلافاصله او را  
به خارج از سالن و بیمارستان 

منتقل کردند.


